PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA

)
NOTA DE EMPENHO \
ESTADO DE SANTA CATARINA Data do Empenho: 09/03/2022
C.N.P.J. 82.814.260/0001-65 N° do Empenho: 1168/2022
Municipio: IPIRA GLOBAL
Orgao: 04.000 SECRETARIA MUN. SAUDE E PROMOGAO SOCIAL
Unidade: 04.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS .
Funcional: 8.242.6 Amparo Assistencial a PPD’s N
Projeto/Atividade: 2009 AMPARO ASSISTENCIAL A PPD’S
Natureza de Despesa: 3.3.50.43.99.00.00.00 OUTRAS SUBVENGOES SOCIAIS
Recurso: 0.1.00.0200 RECURSOS ORDINARIOS
Valor Dotagao: 60.000,00 Empenhos anteriores: 0,00
Valor Dotagao Atualizada: 65.000,00 Valor do empenho: 65.000,00
Total (A): 65.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 65.000,00
Total (A - B): 0,00
Credor: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE
CPF/CNPJ: 02.402.602/0001-09 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone: (49) 3558-0754
Enderego: Rua Odilon Braga - 197 Cidade: Ipira UF: SC
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagao:
Celebrar Termo de Colaboragdo com a Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira (SC) - APAE" conforme autorizado pela Lei Municipal n®
1397/2022. (Licitagado N° : 5/2022-IL)

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 65.000,00

Vencimentos: 09/03/2022 65.000,00

Fundamento legal: Niamero Processo: Data:

Modal. litagao: Numero Licitagao: Data:

Contrato: Data:

Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  09/03/2022
Responsavel

\.

Claudinéia’Koch Morts Cr*tia Fbiri

Sec. Mun. de Saude e Assist. Soc. Contador - CRC SC 043435/0-3
N




ESTADO DE SANTA CATARINA Pagina: 1/1
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA

NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO
C.N.P.J.: 82.814.260/0001-65

Municipio: Ipira

Usuario: marianafornarif

Data da Ordem: 20/06/2022

N.da Ordem: 2856/2022

Orgao: 04.000 SECRETARIA MUN. SAUDE E

Unidade: 04.002 Fundo Municipal de Assisténcia Social -

Funcional: 8.242.2009 AMPARO ASSISTENCIAL A PPD’S

Projeto/Atividade: 2.009 AMPARO ASSISTENCIAL A PPD’S

Natureza de Despesa: 3.3.50.00.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES

Recurso: 0.1.00.0200 RECURSOS ORDINARIOS

Numero do empenho: 1168/2022 Pagamentos anteriores: 19.500,00

Valor do empenho: 65.000,00 Valor da ordem: 6.500,00

Valor anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00

Total (A): 65.000,00 Retengdes: 0,00
Total (B): 26.000,00
Saldo (A-B): 39.000,00

Credor: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE

CNPJ.: 02.402.602/0001-09 Inscr.Est./Ident.Prof.:

Enderego: RUA ODILON BRAGA - 197

CEP . 89669-000 Cidade: IPIRA-SC

Banco: 001-BANCO DO BRASIL S.A. Agéncia: 5335- Conta Corrente: 5844-0

Especificagao: Celebrar Termo de Colaboragio com a Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira (SC) - APAE" conforme autorizado
pela Lei Municipal n® 1397/2022. (Licitagéo N°: 5/2022-IL)

Fonte de Recurso: Ordinario

Valor geral .:  6.500,00

Fica autorizado o pagamento de R$: 6.500,00

Contabilizacao: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 20/06/2022
Descontos:
Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 6.500,00
Recursos: 01000200 Valor: 6.500,00
Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta Baixa: 000.717 - X N° Docto: D/IC

Ordem de pagamento: Em 20/06/2022 pague-se a importancia acima processada.

Recibo: Em  20/06/2022 recebi (emos) a importancia acima processada.

Certifico haver pago a importancia acima.

o

‘Marcelo Baldissera riWerri Mafci;‘o de Oliveira
Prefeito Contador - CRC SC 043435/0-3 “Tesoureiro

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: marianafornarif. Emisséo: 11/07/2022, as 13:42:28. Protocolo: 2db3e74d-e9a3-4ded-9c35-8ec12c2cd854
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ESCOLA ESPECIAL SEMENTE DE ESPERANCA - CAESP DE IPIRA —
., APAE Parecer CEE/SC N°014 de 24/01/2020 -CNPJ: CNPJ: 02.402.602/0001-09

e DECLARADA UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DEC. 50.517 DE 16/11/2001

CEBAS - DOU - Portaria n° 136 de 22/10/2020

DECLARADA UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL DEC. 172 DE 30/07/1999
CMAS — 001 - Lei Municipal n® 076/1996.

CNAS- Resolugdo n® 196 de 04/09/2000 — DOU ~ 12/09/2000

Declarada Utilidade Publica Estadual — Lei n® 16.733 — 15/10/2015
Rua Alexandre Walter Roesler, 197, Centro. Ipira/SC 89669-000 — fone: 3558-0754

Ipira — SC — 05 de julho de 2022. OFICIO: 033/2022

Exmo. Senhor
Marcelo Baldissera
DD. Prefeito Municipal
Ipira — SC

Prezado Senhor:

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Senhoria com o
objetivo de encaminhar em anexo a PRESTACAO DE CONTAS referente a
QUARTA PARCELA no valor de R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)
— liberada em: 20/06/2022 - do repasse (TERMO DE COLABORACAO
02/2022) e:

- Balancete de prestagdo de contas conforme ANEXO TC — 28;
- Declaragio de aplicagdo de recursos;

- Extratos bancarios com a movimentagdo do periodo;

- Comprovantes das despesas.

Sendo sé para 0 momento, agra
nos a disposi¢do para as informa

[ T
deCemos a aten¢do dispensada, colocando-
; es que/se fizerem necessario.

Atenciosamente,

Ramiro Viéi‘ra Neto
Iire idente da APAE
ot Tpira
"~ : Mumctpal delp
Ramiro Vieira fo&fe;lg?)TOCOLO

Marcelo Baldissera Presidente

D.D. Prefeito Municipal CRF HIZE80 8010 HG60 L 3

[PIRA — SC.

[lustrissimo Senhor

Danésaa de Souza Manfé

ora Municipal
Ipira . SC




ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE

ESCOLA ESPECIAL SEMENTE DE ESPERANCA - CAESP DE IPIRA —

Parecer CEE/SC N°014 de 24/01/2020 — CNPJ: CNPJ: 02.402.602/0001-09

e DECLARADA UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DEC. 50.517 DE 16/11/2001
CEBAS — DOU — Portaria n® 136 de 22/10/2020

DECLARADA UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL DEC. 172 DE 30/07/1999
CMAS - 001 - Lei Municipal n® 076/1996.

CNAS- Resolugdo n® 196 de 04/09/2000 — DOU — 12/09/2000

Declarada Utilidade Pablica Estadual — Lei n® 16.733 — 15/10/2015

Rua Alexandre Walter Roesler, 197, Centro. Ipira/SC 89669-000 fone: 49 3558=-0754

# S ﬁ i
Sn- 0 APAE
.":,‘.'_”’"""‘L. Ipira - 6C

MES E ANO

JUNHO/2022 ANERQTE - &8
UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de IPIRA
ORDENADOR DA DESPESA: Marcelo Baldissera
ENTIDADE BENEFICIADA: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de Ipira
ENDEREGO: Rua Alexandre Walter Roesler, 197 CEP: 89669-000
RESPONSAVEL: RAMIRO VIEIRA NETO- Presidente CPF: 032.280.839-18
NOTA DE EMPENHO: DATA: VALOR: R$ 65.000, 00
PROJETO / ATIVIDADE: ITEM/FONTE:
NOTA DE SUB-EMPENHO N° DATA: VALOR:
HISTORICO FIEL DA FINALIDADE: Os recursos recebidos foram destinados & aquisicdo de materiais
elou servicos para o desenvolvimento do trabalho de apoio as pessoas com deficiéncia intelectual e
multipla que frequentam a APAE de Ipira conforme Termo de Colaboragcdo n° 02/2022. QUARTA
PARCELA - R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).
DOCUMENTO :
NUMERO DATA HISTORICO RECEBIMENTOPAGAMENTOS
20/06/2022 | Liberagao de recursos PM IPIRA 6.500,00
NF: 031.876 |30/06/2022 | Ferragens Rio do Peixe LTDA 166,00
NF: 014.027 |30/06/2022 | Marluz Maria Longo & Cia Ltda 404,75
NF: 000.084 |30/06/2022 | Marise Lucia Schessow 110,00
NF: 000.009 |30/06/2022 | Ari Dani 1.200,00
NF: 003.054 |04/07/2022 | Matheus Ayrton Francez 300,03
N: 35580754 |04/07/2022 |Ol - S.A - FIXO 118,93
04/07/2022 | DARF - IR — Folha 06/2022 135,76
NF: 002.739 |04/07/2022 | Supermercado Potrich LTDA 1.055,49
NF: 000.035 |04/07/2022 |Feirdo do Calgado LTDA 375,00
NF: 5864473 |04/07/2022 | Carlos Felipe Piccoli 156,00
NF: 5877401 |04/07/2022 | Avelino Ferrari — Mercado 978,04
NF: 000.009 |05/07/2022 | Clinica Barbara Andrade LTDA 1.500,00
TOTAL 6.500,00 6.500,00
| LOCAL E DATA: Ipira / SC, 05 de jlélhﬁ\}2022. |
(] \

TITULAR DA UNIDADE GESTORA
Ramiro Vieira Neto — Presi te. .
WQN‘I\AJQ

faNsADOR/TEcmco CONTABIL
lljizete Carniel
ﬁfw Lt

/

Ramiro Vieira Neto

Presidente
CPF- 032.280.839-18 \\
n




01/07/2022 11:00 about:blank

g G337011053797¢
' 01/07/2022 11:0
Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 5335-X
Conta corrente 5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Data 20/06/2022 Valor R$ 6.500,00 C

Importe referente a Transferéncia recebida, 20/06 5335 717-X MUNICIPIO
DE |, agéncia de origem 5335, documento 555.335.000.000.717, lote
99015, langado a crédito em sua conta corrente, na data acima.

(Seis mil e quinhentos reais)

* Este aviso de langamento nao é valido como comprovante da operagao e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.
Documento emitido por: KARLA C LENHARDT em 01/07/2022 11:00:32

Transagéo efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

R W 1



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE
ESCOLA ESPECIAL SEMENTE DE ESPERANCA - CAESP DE IPIRA -
APQE Parecer CEE/SC N°014 de 24/01/2020 - CNPI: 02.402.602/0001-09
DECLARADA UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DEC. 50.517 DE 16/11/2001
CEBAS — DOU ~ Portaria n® 136 de 22/10/2020
DECLARADA UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL DEC. 172 DE 30/07/1999
CA_ CMAS - 001 - Lei Municipal n° 076/1996.
FORR S SRS CNAS- Resolugdo n° 196 de 04/09/2000 — DOU — 12/09/2000

Declarada Utilidade Publica Estadual — Lei n® 16.733 — 15/10/2015
Rua Alexandre Walter Roesler, 197, Centro. Ipira/SC 89669-000 — fone: 3558-0754

c
e0u

DECLARACAOQ

Declaramos para todos fins e anexo a prestagdo de contas, que 0s recursos
recebidos da Prefeitura Municipal de Ipira em 20/06/2022 - e Termo de
Cooperagdo n°® 02/2022 - no valor de R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos
reais), foram totalmente utilizados em atendimento ao objeto do convénio e
conforme prevé o Plano de Trabalho.

Para maior clareza firmo o presente.

e
Ipira/SC, 05 de julho de 2022.(g2\ﬂ©

Ramiro Vieira Neto
Presidente da APAE

Rax»i o Vieira Neto

u“ Presidente
CPF: 032.280.839-18




05/07/2022 08:18

l Consultas - Extrato de conta corrente

p————

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Agéncia 5335-X
Conta corrente  5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Posgue 06 / 2022
Langamentos
b Dt. Dt' Ag. origem Lote Histérico Documento
alancete movimento
31/05/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior
01/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.101
756 3067 073228025000110 TREBELLA INDU
01/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.102
756 3067 007224044000144 COOPERATIVA D
02/06/2022 5335 99015 470 Transferéncia enviada 555.335.000.046.800
02/06 5335 46800-2 BAZAR E L JUVE
20/06/2022 5335 99015 870 Transferéncia recebida 555.335.000.000.717
20/06 5335 717-X MUNICIPIO DE |
30/06/2022 0000 14175 983 TED Devolvida 200.001
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
30/06/2022 5335 99015 470 Transferéncia enviada 553.636.000.009.804
30/06 3636 9804-3 FERRAGENS RIO
30/06/2022 5335 99015 470 Transferéncia enviada 553.636.000.013.879
30/06 3636 13879-7 MARLUZ MARIA L
30/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 63.001
133 2560 79977642915 MARISE LUCIA SCHE
30/06/2022 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 63.002
748 0217 40063054949 ARI DANI
30/06/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 63.003
748 0217 027340400000100 CARLOS FELIPE
30/06/2022 0000 00000 999SALDO

(G336050809210763011
05/07/2022 08:18:24

Valor R$ Saldo
1.328,14 C

615,00 D
521,50 D 191,64 C
191,64 D 0,00C

6.500,00 C 6.500,00 C

156,00 C

166,00 D

404,75D

110,00 D

1.200,00 D

156,00 D

4619,25C

Transagao efetuada com sucesso por: JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO.

e e L g e g e e tml2v=2 3 §56#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 17



05/07/2022 08:15

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

(G336050809210763010
05/07/2022 08:14:44

Agéncia 5335-X
Conta corrente  5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
::trri;r‘i)o do Més atual
Langamentos
Dt. Dt' Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
30/06/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 4.619,25C
01/07/2022 0000 14175 983 TED Devolvida 700.001 166,00 C
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
01/07/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.101 156,00 D 4.619,25C
748 0217 027340400000100 CARLOS FELIPE
04/07/2022 5335 99015 470 Transferéncia enviada 555.335.000.010.000 300,03 D
04/07 5335 10000-5 POSTO DO FRANC
04/07/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 70.401 118,930
Ol S.A.(PR)
04/07/2022 0000 13105 375 Impostos 70.402 135,76 D
DARF - 02.402.602/0001-09 -0561
04/07/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.403 1.055,49 D
748 0217 003296053000190 SUPERMERCADO
04/07/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.404 375,000
756 3067 032995213000197 FEIRAO DO CAL
04/07/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 70.405 156,00 D
CARLOS FELIPE PICCOLI
04/07/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.406 978,04 D 1.500,00 C
756 3067 001969936000198 AVELINO FERRA
05/07/2022 5335 05335 144 Transferéncia enviada 550.644.000.105.594 1.500,00 D
05/07 0644 105594-1 BARBARA LETICI
05/07/2022 0000 00000 999SALDO 0,00C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/07/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/08/2022

Transacao efetuada com sucesso por: JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO.

e ot s L e o ok atandimento/index. htmI?2v=2. 3. 56 #/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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30/06/2022 10:15 Banco do Brasil

g G337301010457604017
Transagoes Pendentes 30/06/2022 10:15:39

R ——

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Agéncia 5335-X

Conta corrente 5844-0

Creditado

Nome FERRAGENS RIO DO PEIXE LT
Agéncia 3636-6

Conta corrente 9804-3

Valor 166,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO 30/06/2022 10:09:28

JB811878 KARLA C LENHARDT 30/06/2022 10:15:39

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

< 5
& FOLHAS 7 |

e e himlPv=2 3 B6#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 1/1



30/06/2022 10:14 Banco do Brasil

g G337301010457604014

Transagdes Pendentes 30/06/2022 10:14:11
EMPRESA

o

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Agéncia 5335-X

Conta corrente 5844-0

Creditado

Nome MARLUZ MARIA LONGO *
Agéncia 3636-6

Conta corrente 13879-7

Valor 404,75

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO 30/06/2022 10:08:37

JB811878 KARLA C LENHARDT 30/06/2022 10:14:11

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

oo 2 Ep#ftemblate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s...

17



96/06/28088 19112

2]

Transagoes Pendentes

Banco do Brasil

G337301010457604011

30/06/2022 10:12:08

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido

5335-X
5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

133 CRESOL CONFEDERAGAQ
2560 CRESOL PA IPIRA

36030

799.776.429-15
MARISE LUCIA SCHESSOW

Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 63.001

Valor 110,00

Destinagéao 0

Data transferéncia 30/06/2022

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagao SISBB  218B4D5618457063

Assinada por

JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO
JB811878 KARLA C LENHARDT

Transagao efetuada com sucesso.

30/06/2022 10:07:38
30/06/2022 10:12:08

Transagao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

i At e oAb ] A ~mmAanriac<2FCTRY hhoLF dienonivelCelular=s...
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30/06/2022 10:17

£

Banco do Brasil

Transagoes Pendentes

(33 17301010457604021

J0/06/2022 10:17:20

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

5335-X
5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
217 SICREDI UNIESTADOS

579352

400.630.549-49

ARI DANI

CREDITO EM CONTA
63.002

1.200,00

0

30/06/2022

0273BDOECBC7866B

Assinada por

JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO
JB811878 KARLA C LENHARDT

Transagéao efetuada com sucesso.

30/06/2022 10:10:39
30/06/2022 10:17:20

Transagao efetuada com sucesso por; JB811878 KARLA C LENHARDT.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-a pj-autoatendimento/index.htmI?v=2.3.56#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3F dis ponivelCelular=s...
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Esta nota fiscal nao foi assinada digitalmente. Pagina 1/1

Numero do RPS  |NUmero da nota
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA 9
MUNICIPIO DE IPIRA Data da emisséao da nota
NFE-S - NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICO 27/06/2022 10:02:59
Data do fato gerador
27/06/2022 10:02:59
Cadigo de verificagao
CZCJSPCFT
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ARI DANI
Nome/Razéo social: ARl DAN| 40063054949 Inscrigdo estadual:
CPF/CNPJ:28.389.865/0001-00  Inscrig&o municipal: 0000849 Telefone:(49) 99817-9758
Endereco: R Tiradentes Nimero: 113 Bairro: Centro CEP: 89669-000
Complemento: CASA Celular:(49) 98894-9878
Municipio: Ipira UF:SC
E-mail: arii59173@gmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: APAE Ipira
Nome/Raz&o social: Associagdo Pais Amigos dos Excepcionais - APAE DE IPIRA
CPF/CNPJ: 02.402.602/0001-09 Inscrigdo municipal: 0000665 Inscrigdo estadual:
Endereco: Alexandre Walter Roesler Numero: 197 Bairro: Centro CEP: 89669-000
Complemento: 197 , Sala
Municipio: Ipira UF:SC
E-mail: ipira@apaebrasil.org.br Telefone: (49) 3558-0754 Celular:
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de célculo (%) ISS
PRESTACAO DE SERVICO DE TRANSPORTE MUNICIPAL 1.200,0000 1,0000 1.200,0000 1.200,00x0,00 = 0,00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 1.200,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 1.200,00 Valor liquido = R$ 1.200,00
Cédigos dos servigos:
99.99 - Outros servigos
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(RS) Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.200,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES
ﬂNatureza da operagéao: Tributagdo no municipio ) ;
Situagdo tributaria do ISSQN: Normal [w]

Local da prestagéo do servigo: Ipira

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional

Situagdo desta NFS-e: Normal

ICRESOL

BANCO: 133

IAGENCIA:2560 - 7

CONTA: 006816-0

Verificar autenticidade

\Valor aproximado do tributo federal - R$ 161,40 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 39,72 (3,31%) , com base na Lei
[12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




04/07/2022 13:18 Banco do Brasil

3 (332041312201374015
Transagoes Pendentes 04/07/2022 13:18.09

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Agéncia 5335-X

Conta corrente 5844-0

Creditado

Nome POSTO DO FRANCEZ

Agéncia 5335-X

Conta corrente 10000-5

Valor 300,03

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO 04/07/2022 11:21:04

JB811878 KARLA C LENHARDT 04/07/2022 13:18:09

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

https://autoatendimentoZ.bb.combr/apf-apj-autoatendimemo/indexhtml?v=2.3.56#/template/~2Fpendencias-ZFGTPYbb%3FdisponiveICeIu!ar=s. 11



Recebemos de MATHEUS AYRTON FRANCEZ os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrdnica indicada ao lado.
Emissdo: 20/06/2022 Dest/Reme: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Valor Total: 300,03 NF-e
-~ - - N°000.003.054
ATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR S
¥ Série 003

B ol |||
Nota Fiscal Eletronica

0 - ENTRADA El CHAVE DE ACESSO
AV. BRASIL, 403 - CENTRO - IPIRA - SC - CEP: 89669-000 I - SAIDA 4222 0612 5506 0200 0100 5500 3000 0030 5415 8834 3611
Fone: (49)3558-0962 N°000.003.054

Xpert v3.5 - xpert.com.br SERIE 003 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO

342220131640923

Prestacao Registrada em ECF

INSCRICRO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
256203989 12.550.602/0001-00
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 02.402.602/0001-09 30/06/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA, ALEXANDRE WALTER ROESLER, 197 CENTRO 89669-000 30/06/2022
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
IPIRA SC 09:35:11
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 111,01 (37,00 %) 300,03
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,03

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREQO MUNICIPIO ) UF INSCRICAO ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO e i S 5 v - VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR ALIQ. %
SROBLTS DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | ¢sT | cFop |UNID.|  QTDE. UNITARIO | DESCONTO | Liquibo | chie. toms | 1oms i T
320102001 GASOLINA COMUM 27101259 060 | 5929 [ LT 40,9206 7,332 0,00 300,03 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
SN
O o)
Q& )
a’ |FOLHAS >

RESERVADO AO FISCO
rib. Aprox.: RS: 35,70 (Fed), R$ 75,31 (Est), RS 0,00 (Mun) - Fonte: IBPT/empre - B391D4
CICMSST: 300,03 VLICMSST: 75.00
PLACA: MIG5059 KM: 80457 VEICULO: FROTA: MEDIA: 0
FORMA PAGAMENTO; DINHEIROREQUISICAO:
)BS COMPROVANTE: REQUISICAO:
ECF: 2D nro: 004: 002250, 002496, 002945

PNl |
N¢ \ @ -
|[PADOS ADICIONAIS 7
EFURMACOILS COMPLEMENTARES \5}/ -

€)1993-2022 xpert v3.5 - xpert.com.br DATA E HHORA DA IMPRESSAO: 30/06/2022 09:35:19




04/07/2022 10:44

g Transagdées Pendentes

Banco do Brasil

G334041040707020011
04/07/2022 10:43:53

-

e

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/07/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 10.43.53
5335X@5335
COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 5335-X CONTA: 5.844-9

EFETUADO POR: KARLA C LENHARDT

Convenio OI S.A.(PR)
Codigo de Barras 84640000001-0
59742320220-4

18930020715-7
70115000323-7
Data do pagamento 04/07/2022
Valor em Dinheiro 118,93
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 118,93
Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacido estd sujeita a avaliacido
de seguran¢a e sera processada apos andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO
JB811878 KARLA C LENHARDT

Assinada por

Transagao efetuada com sucesso.

04/07/2022 10:42:03
04/07/2022 10:43:53

Transagao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

https://autoatendimentoZ‘bb.com.br/apf-apj-aUtoalendimento/index.html?v=2.3,56#/temolate/~2Fnendenniag~7FnTpv [V =2 T P TP P



Ol S.A. —- EM RECUPERAGAO JUDICIAL Fatura de Servigos de Telecomunicagdes
Av. Madre Benvenuta, 2080 - BAIRRO SANTA MONICA

CEP 88036-500 - Florianapolis — SC

CNPJ Malsiz :76.535.764/0001-43

CNPJ: 76.535.764/0322-66 1.E: 25.042.764-8

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
R ALEXANDRE WOESLER 00197

CENTRO

89669-000 IPIRA - SC

fgi, N Referéncia

506 a Oi tem moével, banda larga, fixo, DDD e muito mais. E sua empresa s6

tem a ganhar: os beneficios continuam os mesmos e, em breve, vocé l JULHO’ZOZZ

terd muitas novidades. Aguarde.
Mais informagées? Acesse www.oi.com. br ou ligue pra 0800 031 0800,

T . LY S

Telefone I Vencimento Total a pagar

L 49 3558 0754 l 08/07/2022 L R$ 118,93

Resumo da sua fatura

( k OIFIXO e ARPER . SRR oo R$ 118,93 \

Ol FIXO 101,93
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS

OUTROS PACOTES E SERVICOS MENSAIS 17,00
& + EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS ... R$ 0,00
LIGACOES FIXO-FIXO 0,00
LIGACOES FIXO-MOVEL 0,00

=

LISTAS TELEFONICAS

A lista telefénica da Ol, na sua regiao, edicao atual, é disponibilizada em dois volumes: um com telefones nao
residenciais e um com telefones residenciais. Ambos os volumes, caso seja de seu interesse, podem ser
solicitados pelo nimero 10314. A ligacao é gratuita, assim como é gratuita a entrega da lista telefonica. Caso

nao haja solicitacdo, os telefones serio informados gratuitamente no Servigo de Auxilio a Lista - 102,

................................................................................................................................................. n,%
Ol S.A. - EM RECUPERAGAO JUDICIAL ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
Av. Madre Benvenuta, 2080 - BAIRRO SANTA MONICA EXCEPCIO
CEP 88036-500 - Florianépolis — SC " .
CNPJ Matriz :76.535.764/0001-43 bidmero do.Telafope: 483658 0754
FIXO CNPJ: 76535.764/0322-66 |.E: 25.042.764-8 Numero da Fatura: 2207.021886312

Sequencial: 715597423 202207 01150
Contrato Agrupador: 715.597.423-5 - 12 \lia

l

8

r4oooooo1 0 18930020715 7 59742320220 4 70115000323 7 Data de Vencimento: bl

0O SRR




04/07/2022 13:16

s Transagdes Pendentes

T —————

Banco do Brasil

(G332041312201374012
04/07/2022 13:16.27

Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/07/2022 - AUTOATENDIMENTO - 13,16,27
5335X05335 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 5335-X CONTA: 5.844-0

AGENTE ARRECADADOR
CNC @01 - 5335 - AGENCIA IPIRA sc
CODIGO DE BARRAS = ---cececeme secsascoses

DATA DO PAGAMENTO 04/07/2022
PERIODO DE APURACAOQ 30/06/2022
NUMERO DO CNPJ 02.402.602/0001-09
CODIGO DE RECEITA 0561
NUMERO DE REFERENCIA ccmmeaoooos
DATA DO VENCIMENTO 20/07/2022
RECEITA BRUTA ACUMULADA = ceececnaoa.
PERCENTUAL e
VALOR DO PRINCIPAL 135,76

VALOR DA MULTA e
VALOR DOS JUROS e
VALOR TOTAL 135,76

AUTENTICACAO SISBB: 7.043.7DE.581.7EE.Q7B
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. @01,DE 2006

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0800 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0800 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 729 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

Assinada por JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO
JB811878 KARLA C LENHARDT

Transagéo efetuada com sucesso.

04/07/2022 11:13:18
04/07/2022 13:16:27

Transacao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

>\
©
oy

Q.
& FOLHas

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=2.3.56#/template/~2F pendencias~2FGTPY hho.3E dicnanivelCal laree 1/4



MINISTERIO DA FAZENDA | 02 pERIODO DE APURACAO | 30/06/2022 |

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL | o3 wuro po CeF 0 QNBI 102.402.602/0001-09 |

I
I
I
| Documento de Arrecadacao de Receitas Federais | ------------- I --------------------- |
|
I
I

| 04 copco DA RECEITA |0561 |

DARF T | =mmmmmmmmmmm—mmmm o |

| 05 NMERO DE REFERENCTA | |
e | ==mmmmmm s | =mm=mmmmmmmmmmmmmmoee |
| 01 NOME/TELEFONE | 06 DATA DE VENCDMENTO |20/07/2022 |
| ASSOC PAIS E AMIGOS EXCEP DE IPIRA | =====———————- == |
| 04935580970 | 07 vaor po eriNcreaL | 135,76 |
| IRF e | =mmmmmmmmmmmmm oo !
| | 08 vALOR DA MULTA | 0,00 |
| =mmmmmm == mm o Eiem oo oooooooooooee T S |-===mmmmmmmmm oo |
| ATENCAO | 09 vaLor pos guros /U | 0,00 |
| £ vedado o recolhimento de tributos e contribuigées administrados I ENCARGOS DL - 1.025/69 I l
I pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total I ————————————— | ————————————————————— |
| seja inferior a R$10,00.0correndo tal situacdo,adicione esse valor ao | 10 VALOR TOTAL l 135 7 7 6 |
| tributo/contribuicdo de mesmo coédigo de periodos subsequentes, até I -------------------------------- I
| que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. | 11 AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas la.e 2a.vias) |
I I I
l DPPH-Folha de Pagamentos (PH Softwares Ltda 49-433-2558) |
PR P PR P EE SR D ittt +

2022172

SC



04/07/2022 13:20

Z

EMPRESA

Banco do Brasil

Transagdes Pendentes

(3332041312201374018

04/07/2022 13:20 03

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

5335-X
5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
217 SICREDI UNIESTADOS

472994

03.296.053/0001-90
SUPERMERCADO POTRICH LTDA
CREDITO EM CONTA

70.403

1.055,49

0

04/07/2022

AA93DBEB762E06D9

Assinada por

JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO
JB811878 KARLA C LENHARDT

Transagao efetuada com sucesso.

04/07/2022 11:22:54
04/07/2022 13:20:03

Transagao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

, 095
sy

https://autoatendimentoZ.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s. .
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RECEBEMOS DE SUPERMERCADO POTRICH LTDA
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
Cliente: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Valor: 1055, 49 HFe:
r o 2
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N®. 000002739
SERIE 1
& SUPERMERCADO POTRICH : DANfE N
PUTR/CH LTDA ocumento gxl 1aY
A At A1 da Nota Fiscal
Eletrdénica
CHAVE DE ACESSO
AVENLIDA BRASIL, 135 0 - ENTRADA 4222 0603 2960 5300 0190 5500 1000 0027 3918 0011 9516
BAIRRO CENTRO- 1 - safpa
IPIRA - SC
. N°. 000002739 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
CEP 89669-000 SERIE 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Telefone: (49)35580578 autorizadora
eaal FoLEA  01/01
NATUREZA DA OPERAGCAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA MERCADORIAS 342220131638661 30/06/2022 09:33:46
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIBUTARIO CNPJ
253958318 03.296.053/0001-90
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSQC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 02.402.602/0001-09 30/06/2022
ENDEREGO BATRRO/DISTRITO CEP IDATA SAIDA/EMISSAC
RUA ALEXANDRE WALTER ROESLER, 197 CENTRO 89700-000|{30/06/2022
MUNICiPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
LIPIRA (49) 493553 sc ISENTO 09333
FATURA/DUPLICATA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1055,49 73,88 0,00 0,00 1055,49
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSORIAS |VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1055,49
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA COD, ANTT [PLACA VEicuLo |uUF CNPJ/CPF
0-Emitente
ENDERECOQ MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
’
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
151,00
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
€3D. PROD. DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICOS NCM/SH CST CFoP UNIDADE | QUANTIDADE | V.UNITARIO V.TOTAL BC. ICMS V. ICcMs V. 1IP1 ALIQUOTA
ICMS 1P1
3483 | GALO CONGELADO kg 02071200 | 000 [ 5102 KG 151,000 6,99 1055,49 1055, 49 73,88 7,00
MUY
/&0 '12»\
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO I1SSQN AR DO_1SSON -0
A FOLHAS >
DADOS ADICIONAIS /
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO 7
Pedido: 2553, forma/condicao de pagamento: a vista/a vista, transacionador: 1271-ASSOC.DE PAIS E
AMIG
CONTA PARA DEPOSITO: SICREDI AG 0217 CONTA 47.299-4. Pix: 03.296.053/0001-90. Favor fazer deposito
identificado
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&
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Transagoes Pendentes

Banco do Brasil

(5332041312201374022

04/07/2022 13:21:54

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

5335-X
5844-0 ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIG

756  BANCO SICOOB S.A.
3067 SICOOB CREDIAUC SC

447145

32.995.213/0001-97

FEIRAO DO CALCADO LTDA
CREDITO EM CONTA

70.404

375,00

0

04/07/2022

DCCB7275A2B52A2C

Assinada por

JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO
JB811878 KARLA C LENHARDT

Transagao efetuada com sucesso.

04/07/2022 11:24.05
04/07/2022 13:21:54

Transagéo efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

httos://autoatendimento? . bb.com.br/apf-api-autoatendimento/index . html?v=2 .3 586#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=s .

1/1



04/07/2022 14:22 Banco do Brasil

g (338041419427266013

o 04/07/2022 14:22:29
Transagoes Pendentes

B

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

04/07/2022 - BANCO DO BRASIL -  14:22:29
533505335 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 5335-X CONTA: 5.844-0

74891122140000550217439137541031790370000015600
BENEFICIARIO:

CARLOS FELIPE PICCOLI

CPF: ©77.699.189-28

BENEFICIARIO FINAL:

CARLOS FELIPE PICCOLI

CPF: ©77.699.189-28

PAGADOR :

ASS. DE PAIS E AMIGOS DOS EXPC-APAE

CNPJ: ©2.402.602/0001-09

NR. DOCUMENTO 70.405
DATA DE VENCIMENTO 05/07/2022
DATA DO PAGAMENTO 04/07/2022
VALOR DO DOCUMENTO 156,00
VALOR COBRADO 156,00
NR.AUTENTICACAO 8.F99.D1B.110.58C.676

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO 04/07/2022 14:21:15
JB811878 KARLA C LENHARDT 04/07/2022 14:22:29

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

https://autoatendimentoz.bb.com.br/apf—apj-autoatendimemo/index.html?v=2.3.56#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICe|u|ar=s. o



RECEBEMOS DE CARLOS FELIPE PICCOLI 07769918928 OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-¢
N°. 005.864.473
DATA |, RFCERIMENTO IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE: 890
" CNPJ: 27.340.400/0001-00

\ Ll
M 07769918928

e

CARLOS FELIPE PICCOLI

0 - Entrada

DANFE (CONTROLE DO FISCO
el

Documento Auxiliar da “ l”l‘ l "
Nota Fiscal Eletronica

(AT

CHAVE DE ACESSO

[1]

]

LINHA TRES PONTES, 0 - INTERIOR, 1 -')Sa(l)((i)as AT 4222 0682 9513 1000 0156 5589 0005 8644 7318 3783 9478
XANXERE, SC - CEP: 89820000 - Fone/Fax: N,' bl Consulta de autenticidade no portal nacional da
' SERIE: 890 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
($970433-3408 FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAQ

(PROT()COLO DE AUTORIZACAO DE USO

| sc

| Venda de Mercadoria 342220132048110 - 30/06/2022 14:46:09
INSCRICAQ ESTADUAL, INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CPF/CNPJ
@3523239 27.340.400/0001-00
I)I‘ZS'I'INA'TARIO/REMK'TEN'I'H
NOME/RAZAO SOCIAL CPF/CNPJ DATA DA EMISSAO
ASS. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE IPIRA 02.402.602/0001-09 30/06/2022 14:38 ]
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
@A ALEXANDRE WALTER ROESLER, 197 CENTRO 89669-000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
IPIRA ] (49)3558-0754 1

FATURAS E DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 156,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL ( FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF (INSCRIC/\O ESTADUAL 1
OUANTIDADE J ( ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LiOUIDO ‘J
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
ALIQUOTA
cOPIGO DESCRICAO NCM/SH CsT CFOP UNID. QTp. VLR. UNIT, VLR. TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VLR.IPI T T
03 Tubetes Plastico com tampa 44111490 | 0300] 5102 UN 100,0000 11000 110,00
001 Cola Instantinea 44111490 | 0300 5102| UN 1,0000 16,0000 16,00
002 Pés em Resina 44111490 [ 0300 s5102| UN 2,5000 12,0000 30,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSON

VALOR DO

ISSON

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
Transferia para Conta Agéncia 0217 Conta: 68498-9 Carlos Fe
lipe Piccoli CNPJ:27.340.400/0001-00

RESERVADO AO FISCO




4/07/2022 15:34

FA

Banco do Brasil

Transagdes Pendentes

(338041532751813012

04/07/2022 15:34.04

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagédo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

5335-X
5844-0 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

756 BANCO SICQOOB S.A.
3067 SICOOB CREDIAUC SC

151408

01.969.936/0001-98
AVELINO FERRARI
CREDITO EM CONTA
70.406

978,04

0

04/07/2022

BAB95431AB31E065

Assinada por

JBS1‘i876 RAMIRO VIEIRA NETO
JB811878 KARLA C LENHARDT

Transagao efetuada com sucesso.

04/07/2022 15:33:00
04/07/2022 15:34:04

Transagao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

- e e T bl D= 2 anﬂ/onmnlnfn/—-?Fnendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelu|ar=S...
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RECEBEMOS DE AVELINO FERRARI OS PRODUTOS/SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DAY . DF RECERIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N°.
SERIE

e

NPJ:

NF-¢

005.877.401
890
01.969.936/0001-9%

0 - Entrada 1 CHAVE DE ACESSO
- Saidz 4222 0782 9513 1000 0156 5589 0005 8774 0119 5285 4265
RUA SAO JOAO, 00124 - SALA 01 - CENTRO, ;ns%%;377401 : - :
IPIRA, SC - CEP: 89669000 - Fone/Fax: ks Consulta de autenticidade no portal nacional da
_—— SERIE: 890 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
(49)3558- FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora

AVELINO FERRARI

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

DANFE

CONTROLE DO FISCO

TN IR

NATUREZA DA OPERACAQ

LANC. EFET. EM DECOR. EMIS. DOC. FISCAL ECF

.

PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO

342220134457162 - 04/07/2022 14:52:26

[NS(‘RI(‘AO ESTADUAL.

253511151

INSCRICAO FSTADUAL DO SUBST. TRIB

CPFOND)

01.969.936/0001-98

DESTINATARIO/REMETENTE

NOMLE/RAZAO SOCIAL

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE DE IPIRA

CPF/CNPJ

02.402.602/0001-09

DATA DA EMISSAO

04/07/2022 14:31

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CLP DATA DA ENTRADA/SAIDA

RUA ALEXANDRE WALTER ROESLER, 197 CENTRO 89669-000 04/07/2022

MUNICIPIO FONL/FAX UF INSCRICAO LSTADUAL HORA DI ENTRADA/SAIDA
[IPIRA SC 14:31

FATURAS E DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO ICMS ST

VALOR DO ICMS ST

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 978,04
VATOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI (" VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 978,04 ]
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT TLA('/\ DO VEICULO UF CNPICPE
9 - Sem Frete
PSR
[wm;m-ro MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL J
OUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIOUIDO
DADOS DOS PRODUTOSSERVICOS
cODIGO |)|‘4SCR|('y‘() NCM/SH CST Ccror UNID, Qrp. VLR UNIIEL VLR, TOTAL BC ICMS VLR, ICMS VLR.IPI 'l, - Iaigl‘!g‘:o‘r-\li”, —
T0877 SACO D LIXO HE. 1001 C/25 39232190 | 0400| 5920 | UN 10,0000 13,9800 139,50
8880 ARROZ PERUCHI BRANCO SKG 10063021 | 0400 | 5929 | UN 6,0000 | 00900 | 12594 B ]
7692 CALDO ARISCO GALINHA 114G 21041011 | 0400 5929 UN 10,0000 12500 | 32,50 = |
16025 PRESUNTO COZIDO FATIADO AURORA 200G 16024900 | 0400| 5929 | UN 10,0000 TR Ts00 87.50 N i ’J\”* )
219 QUEIO MUSSARELA FAT TIROL 150G 04061010 | 0400| 5929 | UN oo | T kw0 | sso| | T T jﬁ '
7246 MOLII0 TOMATE RED PREDILECTA 300G 20029000 | 0400 5929 | UN 10,0000 ~15000 1500 i i a ]
. - N N | [
3794 MASSA CASAREDO PARAFUSO 1KG 19021900 0400 5929 UN 10,0000 7.2500 72,50
1484 | MASSA ESPAGUETE FINO CASAREDO 500G 19021900 | 0400| 5929 | UN 10,0000 73,7000 37,00 ) =l
365 SAZON VERMELIIO PICARNES 60G 21030021 | 0400 5929 UN 10,0000 1.5000 45,00 = |
s MILITO E ERVILIA FUGINI 200G 20059900 | 0400| 929 | UN 10,0000 2.9900 2000 - —
1032 MILHO CONSERVA FUGINI 170G 20058000 | 0400 | 5929 | UN 10,0000 35000 35,00 T
3748 CAFE CABLOCO 500G 09012100 | 0400| 5929 UN 10,0000 15,9800 159,80 o —
9182 FILTRO DE PAPEL BRIGITTA 103 48232099 | 0400 5929 | UN 6,0000 | 19900 | 23,94 aaih
34 ACUCAR ALTO ALEGRE CRISTAL SKG 17019900 | 0400| 5929 UN | 3.0000 20K00 | 6894 o i
1345 ~TMARGARINAGUALY CS TKG | 15171000 | ©0400| $929| UN F 1,0000 177200 | 17,72 l 1 7+}

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSON

VALOR DO ISSON

DADOS ADICIONAIS

/o N,

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
T-DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACI
ONAL II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS. REFERENT

E CUPOM FISCAL NUMERO:

11034

RESERVADO AO FISCO

7q v
£

0

No

Sc

2\
5!
.-’/

s




05!07/2022 07:49 Banco do Brasil

g (3336050739150760012
Transagoes Pendentes 05/07/2022 07:49:13
EMPRESA

N

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Agéncia 5335-X

Conta corrente 5844-0

Creditado

Nome BARBARA LETICIA B ANDRADE
Agéncia 644-0

Conta corrente 105594-1

Valor 1.500,00

Destinagéao 0

Data Nesta data

Assinada por JB811876 RAMIRO VIEIRA NETO 05/07/2022 07:47:51

JB811878 KARLA C LENHARDT 05/07/2022 07:49:13

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB811878 KARLA C LENHARDT.

httos://autoatendimentoZ.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SI disponivelCelular=s... 1/1



CLINICA DE FONOAUDIOLOGIA BARBARA ,
CLINICA BARBARA ANDRADE LTDA R S E
CNPJ: 30.906.131/0001-01 2
RUA PRESIDENTE KENNEDY, 694 - ANEXO g
CEP: 89663-000 - Bairro: CENTRO .
Municipio: OURO - SC #
Telefone: (49) 999199757  Celular: (49) 99199757 Situacdo 3
Email: fonobarbaraandrade@gmail.com Emitido &
Insc. Municipal: 116983 :g
, 3

- it

Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-e J

: - o

Autenticidade G

ESTADO DE SANTA CATARINA 0182310000669939 g

} PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO i
W SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO E FAZENDA Data Emissédo Hora Emisséo ‘j
04/07/2022 10:32:22
TOMADOR DO SERVICO i
Razao Social CPF/CNP) o
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE IPIRA 02.402.602/0001-09 3
Enderego Nimero Complemento ;
RUA ALEXANDRE WALTER ROESLER 197 =
Bairro CEP Cidade - Estado g
CENTRO 89669-000 IPIRA - SC :_:}'.
Servigo Quant. Unid. Vir, Unid.v Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Dedugao | VIr. ISSRF e
408 | 1.500,00 | Un 1,0000 8231 2.1700 % Tl 1.500,00 0,00 0,00 ¢
Descrigao do Servico:
Valor referente a atendimentos na instituicdo durante o més 06/2022.
Base de Calculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
1.500,00{ SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 1,500,00 1.500,00
IR INSS CSLL ' COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descricdo dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03

408 - Terapia ocupacional, fisioterapia e fonoaudiologia.

Legenda do local da prestagdo do servico
8231 - OURO - SC

Outras Informacoes
Tl - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
Nao gera direito a crédito fiscal de IPI

(408) Servico Tributado no municipio do prestador.
Autorizagao para emissao de Nota Fiscal de Servico Eletrdnica: 21/2022 de 25/05/2022.

na Lei 12,741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: |IBPT.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 18/08/2022.
A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: https://www.nfs-e.net .
Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 201,75 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 (0.0000%)

Usuario responsével pela emiss&o: 30.906.131/0001-01 - CLINICA BARBARA ANDRADE LTDA

Q
, Municipais RE31 B, 0%% com base
OEHAY"S

Software FiscalWeb- hMSS\@n‘@:)_Protegido por Lei.
Z\



GOVERNO MUNICIPAL

PARECER DA DRAMENTO E AVALIACAO
( 1. Parecer n’: 2. Processo n’: 3. Data do recebimento da Prestacio de
004/2022 004/2022 Contas: 11/07/2022
4. (x)Prestagdo de contas Parcial () Prestagdo de Contas Final
5. Termo de Colaboracio n’: 6. Periodo a que se refere a prestagio de contas:
002/2022 20/06/2022 a 21/07/2022

7. Nome da entidade:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IPIRA — APAE

8. Objeto da Parceria: ‘
O Termo de Colaboragdo tem por objeto suprir despesas com 4gua, medidas sanitarias, energla

elétrica, telefone, alimentagdo, manutengao da estrutura, manutengéo da frota, folha e encargos
trabalhista da Associagdo de Pais e Amigos dos Excecionais no exercicio de 2022, visando garantir
a assisténcia integral, bem como o pleno desenvolvimento de suas potencialidades, na forma do

Plano de Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n°® 13.019/2014.

9. Numero do Empenho: 10. Niimero da Ordem de Pagamento:
1168 2856/22
11. Valor do Repasse: 12. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 6.500,00 R$ 6.500,00

13. Anailise das atividades realizadas, do camprimento das metas € do impacto do beneficio
social obtido em razdo da execucio do objeto:
A entidade cumpriu o definido no Plano de Trabalho.
Quanto ao impacto social € de relevante valor para a comunidade, ndo havendo outra entidade

ou servigos publicos que garantam tal servigo.

14. Em relac¢iio a analise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados na
prestacdo de contas:
a) (X)De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

b) ( ) Parcialmente de acordo com o previsto do plano de trabalho aprovado. & MUy

¢) () Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. i OlHAg

R

N

SC L
S 49 3558.0423

' ipira@ipira.sc.gov.br
{ O MUNICIPAL Rua 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 89669-000 - Ipira/S§

PIRA

A




GOVERNO MUNICIPAL

15. Conclusio Final:
Submete-se a apreciagdo O relatério de prestagdo de contas em epigrafe, abrangendo a
arrecadacio e aplicagdo dos recursos recebidos pela Associagdo de Pais ¢ Amigos dos
Excepcionais de Ipira — Apae, em 20/06/2022. Pela analise da prestagdo de contas verifica-
se que a documentagao esta de acordo com as metas estabelecidas, ndo apresentando
nenhuma inconsisténcia. Ao final, considera-se a Prestacdo de Contas REGULAR de
acordo com os objetivos, metas € etapas estabelecidas no Plano de Trabalho e Termo de

Colaboragao.

16. Deste modo considera-se a presente prestacdo de contas:
a) (X) Aprovada;
b) () Aprovada com ressalva;

¢) ( ) Reprovada.

Ipira/SC, 21 de julho de 2022.

( UMMLH,Q(%, YorasUe Ans X

Naiara Chaves de Andrade Kamila Karine Appel

Presidente da Comissdo Membro da Comissdo

j

ristina Da Silva

f

Membro da Comisséo

&>
FOLHAS >

&
&
a

49 3558.0423

T L ipira@ipira.sc.gov.br
VERNO WUBICIS By Rua 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 89669-000 - Ipira/S®

IPIRA

P e————————




GOVERNO MUNICIPAL

PARECER DO GESTOR DA PARCERIA

1. Parecer n’: 2. Processo n’: 3. Data do recebimento da Prestacdo de Contas:

004/2022 004/2022 11/07/2022

4. (X)) Prestacdo de contas Parcial () Prestagdo de Contas Final

5. Termo de Cblaboraqﬁo 6. Periodo a que se refere a prestagio de contas:
n’: 002/2022 20/06/2022 a 21/07/2022

7. Nome da entidade:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IPIRA-SC - APAE

8. Objeto da Parceria: O Termo de Colaboragdo tem por objeto suprir despesas com dgua,

medidas sanitarias, energia elétrica, telefone, alimentagdo, manuten¢do da estrutura,
manutencdo da frota, folha e encargos trabalhista da Associagdo de Pais e Amigos dos
Excecionais no exercicio de 2022, visando garantir a assisténcia integral, bem como o pleno
desenvolvimento de suas potencialidades, na forma do Plano de Trabalho apresentado conforme

art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

9. Numero do Empenho: 10. Niimero da Ordem de Pagamento:
1168 2856/22
11. Valor do Repasse: 12. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 6.500,00 R$ 6.500,00

13. Analise das atividades realizadas, do camprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razao da execu¢io do objeto:
Pela analise dos relatorios apresentados, verificou-se que a entidade cumpriu o definido no Plano
de Trabalho.

Quanto ao impacto social ¢ de relevante valor para a comunidade.

14. Em relagio a andlise dos documentos comprobatorios das despesas apresentados na
prestacao de contas:

a) (x) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

b) ( ) Parcialmente de acordo com o previsto do plano de trabalho aprovado. A
o

<
&
¢) () Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. & FOLHAS g'\

I
9 35581542

ipira@ipira.sc.gov.br
Rua 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 89669-000 - ipifal(SC




GOVERNO MUNICIPAL

P

Submete-se a apreciagdo o relatorio de prestagdo de contas em epigrafe, abrangendo a arrecadagao €

15. Conclusiao Final:

aplicacgdo dos recursos recebidos pela Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira — Apag,
em 20/06/2022. Pela analise da prestagdo de contas verifica-se que a documentacio esta de acordo com
as metas estabelecidas, ndo apresentando nenhuma inconsisténcia. Ao final, considera-se a Prestacao
de Contas REGULAR de acordo com 0s objetivos, metas e etapas estabelecidas no Plano de Trabalho

e Termo de Colaborag@o.

16. Deste modo considera-se a presente prestagdo de contas:
a) (x) Aprovada;
b) ( ) Aprovada com ressalva;

¢) ( )Reprovada.

IPIRA/SC, 21 de julho de 2022.

bt o WL ovrg
CARINE MINEIRO

Gestora de Parcerias

49 3558.0425

ipira@ipira.sc.gov.br
Rua 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 89669-000 - %pirazlSC




GOVERNO MUNICIPAL

IPIR

PARECER ORGAO TECNICO
f Parecer n°: 04/2022
1. ( x ) Prestagdo de contas Parcial () Prestagdo de Contas Final
2 Termo de Colabora¢do n’: | 3. Periodo a que se refere a prestacao de contas:
002/2022 20/06/2022 a 21/07/2022

4. Nome da entidade:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALIS DE IPIRA-SC - APAE

8. Objeto da Parceria:

O Termo de Colaboragdo tem por objeto suprir despesas com agua, medidas sanitdrias, energia
elétrica, telefone, alimentagao, manutengdo da estrutura, manutencdo da frota, folha e encargos
trabalhista da Associagdo de Pais e Amigos dos Excecionais no exercicio de 2022, visando garantir a
assisténcia integral, bem como o pleno desenvolvimento de suas potencialidades, na forma do Plano
de Trabalho apresentado conforme art. 22, da Lei Federal n° 13.019/2014.

6. Nimero do Empenho: T Niamero da Ordem de Pagamento:
1168 2856/22
8. Valor do Repasse: | 9. Valor da parcela comprovadamente utilizado:
R$ 6.500,00 R$ 6.500,00

10.  Analise:
Submete-se a apreciagdo o relatorio de prestagdo de contas em epigrafe, abrangendo a arrecadacdo €

aplicagdo dos recursos recebidos pela Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira — Apae,
em 20/06/2022. Pela analise da prestagdo de contas verifica-se que a documentagéo esta de acordo
com as metas estabelecidas, ndo apresentando nenhuma inconsisténcia. Ao final, considera-se a
Prestagdo de Contas REGULAR de acordo com 0s objetivos, metas e etapas estabelecidas no Plano

de Trabalho e Termo de Colaboragéo.

11.  Concluséo Final:
Considera-se a Prestagio de Contas REGULAR de acordo com os objetivos, metas € etapas
estabelecidas no Plano de Trabalho e Termo de Colaboragao.

Ipira/SC, 21 de julho de 2022.

CLAUD A KOCH MORAES
Secretaria de Paude e Assisténcia Social

49 35580423

ipira@ipira.sc.gov.br
AERRO MR L 2 Rua 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 89669-000 - Ipird/SC

IPIRA




OVERNO MUNICIPAL

PARECER N° 186/2022
[ Processo Prestagio de Contas de Convénios — 04 parcela 2022
Concedente Prefeitura Municipal de Ipira — PMI
Beneficiario Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
Responsavel Ramiro Vieira Neto
Nota de Empenho 1168/2022

Em cumprimento ao disposto no art. 2°, VII, da Lei n° 431, de 19 de dezembro de
2003, trata os autos da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio de Convénio
da Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira — APAE, sob CNPJ n°
02.402.602/0001-09, 04* parcela, no valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)
conforme objeto do Termo de Colaboragio n° 002/2022.

Da analise do processo de prestagdo de contas em epigrafe, restou a seguinte
inconsisténcia: a) Auséncia de conta corrente especifica para movimentar 0s recursos, que
deverd ser identificada com o nome da entidade recebedora dos recursos, acrescida da
expressdo “‘convénio”, “subven¢do” “auxilio” ou “contribui¢do” e do nome da unidade
concedente.

Apesar do apontamento, verifica-se que tal restri¢do nio configurou a malversagao
dos recursos piblicos nem prejuizo ao erario, tampouco comprometeu a execugio do objeto
pretendido pelo repasse dos recursos. Sendo assim, diante da irregularidade apontada,
considera-se REGULAR COM RESSALVAS a presente prestagdo de contas, estando em
condi¢des de ser aprovada.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se a0 setor contabil os autos a apreciagdo €
aprovagdo da presente prestagdo de contas para sua posterior baixa e arquivamento.

Ipira (SC), 21 de julho de 2022.

Mariana Fornari

Responsavel pelo Sistema de Controle Interno
Mariana Fornari

Servidgra Municipal
Ipira/SC

2

49 3558.0423

ipira@ipira.sc.gov.br
GOVERNO MURICIPAL Rua 15 de Agosto, 342 - Centro - CEP 89669-000 - ipira/sC

IPIRA

—————————————




ESTADO DE SANTA CATARINA Exercicio de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA

Extrato das Prestagdes de Contas

PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
Claudinéia Koch Moraes

Unidade Concedente:
Ordenador da Despesa:

Entidade Beneficiada: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE CN.PJ.: 02.402.602/0001-09
Enderego: Rua Odilon Braga - 197 CEP: 86084-600
Responsavel: CPF:

Nota Empenho Numero: 1168 Data: Valor: 65.000,00
Projeto/Atividade: 2.009 Amparo Assisténcial a PPD’s

Item: 3.3.50.00.00.00.00.00 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

Fonte: 0.1.00.0200 Recursos Ordinarios

Natureza da Despesa: 3.3.50.43.99.00.00.00 Outras Subvengdes Sociais

Celebrar Termo de Colaboragdo com a Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira (SC) - APAE" conforme
autorizado pela Lei Municipal n® 1397/2022. (Licitag&o N° : 5/2022-IL)

Historico Fiel da Finalidade:

Documento .
: Histdrico Recebimentos Pagamentos
Numero Data
1168 09/03/2022 Valor recebido nesta data conforme empenho 65.000,00
002/2022APAE 15/06/2022 Prestagao de contas 6.500,00
002/2022APAE 01/06/2022 Prestagéo de contas 6.500,00
002/2022APAE 11/05/2022  Prestagéo de contas 6.500,00
002/2022APAE 21/07/2022 Prestagéo de contas 6.500,00
Totais: 65.000,00 26.000,00
Pagamentos e Documentos Fiscais
Nr. Pagto. Valor Pago | VIr. Anl. Pagto. | Data Prest. Tipo Dcto Fiscal | Nr. Dcto Fiscal | VIr. Dcto Fiscal Vir. Saldo Pendente
Empenho: 1168 - Celebrar Termo de Colaboragao com a Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ipira (SC) - APAE" conforme autorizado
pela Lei Municipal n® 1397/2022. (Licitagao N° : 5/2022-IL)
1157 6.500,00 0,00 NOTA_FISCAL 59 220,00 220,00 6.280,00
NOTA_FISCAL 848 211,60 211,60 6.068,40
NOTA_FISCAL 19522 275,06 275,06 5.793,34
NOTA_FISCAL 161594 162,72 162,72 5.630,62
NOTA_FISCAL 6 1.100,00 1.100,00 4.530,62
NOTA_FISCAL 7655 15,47 15,47 4.515,15
NOTA_FISCAL 3015 443,05 443,05 4.072,10
NOTA_FISCAL 3014 353,05 353,05 3.719,05
NOTA_FISCAL 13865 659,40 659,40 3.059,65
NOTA_FISCAL 160268 111,24 111,24 2.948,41
NOTA_FISCAL 15427 900,00 900,00 2.048,41
FATURA 0716220701276 948,41 948,41 1.100,00
NOTA_FISCAL 5 1.100,00 1.100,00 0,00
1671 6.500,00 0,00 NOTA_FISCAL 5608780 849,52 849,52 5.650,48
NOTA_FISCAL 65 220,00 220,00 5.430,48
GUIA_RECOLHIM 142,69 142,69 142,69 5.287,79
NOTA_FISCAL 1059 1.475,66 1.475,66 3.812,13
NOTA_FISCAL 2341 390,00
NOTA_FISCAL 108 180,00 ~
NOTA_FISCAL 47 157,93
[0 /O 7
Claudinéii‘koch Maraes <~ Marcelo Baldissera S; rri
029.966.609-3 088.073.729-83 098.633.269-09

Secretaria Mun. de Salde e Assisténcia Prefeito Municipal Contador CRC/SC 043435/0-3

e 1007 Protocolo: 5e6df4ae-cbb8-457e-8708-3071f565d4c8



 ESTADO DE SANTA CATARINA
%y PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA

Extrato das Prestagdes de Contas

Exercicio de 2022

2295 6.500,00 0,00
2856 6.500,00 0,00
3459 6.500,00 0,00

Totais: 32.500,00 0,00

Claudinéia?ch Morads

029.966.609-35
Secretaria Mun. de Salde e Assisténcia

NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
FATURA
NOTA_FISCAL
GUIA_RECOLHIM
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
RECIBO
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
RECIBO
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
GUIA_RECOLHIM
FATURA
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL
NOTA_FISCAL

280
162421
26
2394
18327
61,39
19652
250,15
16051
3018
3258
146231
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13659
391
299
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76
13910
8469
1311
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5877401
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35
2739
0561
2207021886312
3054

9

84
14027
31876
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311,42
245,40
535,00
226,00
180,00
61,39
280,06
250,15
114,00
435,03
262,00
183,75
191,64
521,50
615,00
494,25
1.100,00
1.330,45
220,00
472,61
233,83
1.320,72
1.500,00
978,04
156,00
375,00
1.055,49
135,76
118,93
300,03
1.200,00
110,00
404,75
166,00

26.000,00

311,42
245,40
535,00
226,00
180,00
61,39
280,06
250,15
114,00
435,03
262,00
183,75
191,64
521,50
615,00
494,25
1.100,00
1.330,45
220,00
472,61
233,83
1.320,72
1.500,00
978,04
156,00
375,00
1.055,49
135,76
118,93
300,03
1.200,00
110,00
404,75
166,00

26.000,00

2.772,78
2.527,38
1.992,38
1.766,38
1.586,38
1.524,99
1.244,93
994,78
880,78
445,75
183,75
0,00
6.308,36
5.786,86
5.171,86
4.677,61
3.577,61
2.247,16
2.027,16
1.554,55
1.320,72
0,00
5.000,00
4.021,96
3.865,96
3.490,96
2.435,47
2.299,71
2.180,78
1.880,75
680,75
570,75
166,00
0,00

0,00

Marcelo Baldissera
088.073.729-83
Prefeito Municipal

Contadorf CRC/SC 043435/0-3
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Pimenta G4
PMIRRISE LUOC.; % SCHISSOW Linm R
Ruaa das Flowos, 724 - Jala - Qentwo
89667.000 . p IRATUBA . Sintg Catarina

QL'NP:’J 741 132 045 §6061-05 Insorizdo Esiadaaj 260 956 538
Neta Jtdcat de Vengy e Condumides

I.¢ vig Série aD-fe N_" 108084
Data da mlnnuip de G, de 20222

Nome @4@ » éU‘UCA

End,

’i‘ﬂef = Discriminacso ' Unftarie , ATOTAL

l
Olichoms (L Ly /70D
B CetimPel LAY e

L~ T Aol \\

N3¢ :
Nio vale eomo recibo TOTAL Rg //0/@7

{mpressors Nari¢a Lede, Plratube SO SNPJ 75 857 687 j0093. 47 Inscr, 260 529 75
AIRF 402167708900 250 oeedenciamento na USEF] n.0 671 GR 07 44080/034
05 bleeee OX) Béele D.1 voveos 4 01260 071051848y
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NGo vale como recibo  SMOSIEIA o (s 404,757

HECKLER SERVIOS GRAFICOS £ PUBLICIDADE LTDA ME - Rua Emilio Luiz Freitag, 20 - Piratubaysc (49) 3553-0461 - | 258.062.010 - CNPJ: 08.890.702/0001-08
Credenciado N° 258062010 50 Blocos - 50x3 Série D-1 012.751 3 015.250  Aipr 38210770000071; Em: 22/01/2021




FERRAGENS RIO DO PEIXE LTDA.

FONE FAX: (49) 3553-0144

Avenida Dezoito de Fevereiro, 244 - Centro

CEP 89667-000 — PIRATUBA — Santa Catarina
CNPJ-MF 85 446 870/0001-41 Inscrigio Estadual 250 037815
Nota Fiscal de Venda ao Consumidor

fa. Via - Clienle - 2a. Via - Contador - 3a. Via - Fixa SERIE»=D-1» N: 031876
Data da ioqﬁﬂ j /90 ___de 2(?2’2’

Nome%E I //%

Enderego: Ne:

Cidade: j /ﬂ / Estado: 5C CEP: R
eneyjcer L 204 éw/ﬂ’/ U taser. w5t LSV 7P

Quant DISCRIMINACAO P. Unitério TOTAL
| Comermne 1y 276 w0 | 9000
covcpe Ve 14 3800 | A0

CANY.
B bo_BHjerr b &L
FOLHAS 2

[
Abr 26364 \w_Pio
i o e O
CC. Y¥04- <

Valor Aprox. Tributos RS Aliquota
N&o vale como tecibo Agradecemos a Preferéncia TOTAL R$ W

Empresa Gréfica Cruzeiro Ltda. = Joagaba - SC - Fone: (49) 3522-4288 - CNPJ 84 583 954/0001. 64 - Inser. Est. 350 083 027 - Série D-1
10 bls 50x3 vias = 031.501 a 082.000 - AIDF 381907700009002 - 11/09/2019 - Credenciamento GR 07 44050/038



